PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA AMCLUCKNOW ADMISSION NOTICE

25 MARCH 2025

As per KVS guidelines admission in kvs for class 1 is being started from 26 march 2025 for which the list of students, who got the admission, has been published. The guardians are informed to carry necessary documents mentioned below.

LIST OF DOCUMENTS REQUIRED FOR ADMISSION (IN ORIGINAL AND PHOTOCOPY)

- 1. Birth certificate; For class 1 certificate of proof of age in the form of a birth certificate issued by the authority competent to register births. This will include certificate from notified area council/municipal corporation extract about the date of birth from records of village panchayat /military hospital and service records of defence personnel.
- 2. RESERVATION CERTIFICATE; A certificate that the child belongs to scheduled caste/scheduled tribes/EWS/OBC (non creamy layer)/ BPL wherever applicable issued by the competent authority in concerned state /union government.
- 3. SPECIAL NEEDS (CWSN) CERTIFICATE; A certificate from the civil surgeon/rehabilitation Centre or any other competent authority defined by the government of India certifying that she /he is a child with special needs (CWSN wherever applicable.
- **4. SERVICE CERTIFICATE**; A service certificate (for employees category 1,2,3,4) showing the number of transfers during the preceding 7 years duly signed and stamped by the head of office bearing the name designation and other relevant particulars in block letters.
- 5. A certificate of retirement for informed Defence Employees.
- 6. Proof of residence(within 05 KM for RTE category)
- 7. Blood group report of the child.
- 8. Aadhaar of the student and the parents.
- 9. Udise number from previous school if any.

Admission timing: 9:00 AM (For both shift)

Place: PRIMARY WING

Principal

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय एएमसी लखनऊ प्रवेश सूचना

25 मार्च 2025

केवीएस के दिशा-निर्देशों के अनुसार केवीएस में कक्षा 1 के लिए प्रवेश 26 मार्च 2025 से शुरू हो रहा है, जिसके लिए प्रवेश पाने वाले छात्रों की सूची प्रकाशित की गई है। अभिभावकों को सूचित किया जाता है कि वे प्रवेश के समय नीचे दिए गए आवश्यक दस्तावेज साथ लेकर आएं।

प्रवेश के लिए आवश्यक दस्तावेजों की सूची (मूल और फोटोकॉपी में)

- 1. जन्म प्रमाण पत्र- कक्षा 1 के लिए जन्म प्रमाण पत्र के रूप में आयु प्रमाण का प्रमाण पत्र, जो जन्म पंजीकरण करने के लिए सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया हो। इसमें अधिसूचित क्षेत्र परिषद/नगर निगम से प्रमाण पत्र, ग्राम पंचायत/सैन्य अस्पताल के रिकॉर्ड से जन्म तिथि के बारे में उद्धरण और रक्षा कर्मियों के सेवा रिकॉर्ड शामिल होंगे।
- 2. आरक्षण प्रमाण पत्र; एक प्रमाण पत्र कि बच्चा अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/ईडब्ल्यूएस/ओबीसी (गैर क्रीमी लेयर)/बीपीएल से संबंधित है, जहां भी लागू हो, जो संबंधित राज्य/संघ सरकार में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया हो।
- 3. विशेष आवश्यकता (सीडब्ल्यूएसएन) प्रमाण पत्र; सिविल सर्जन/पुनर्वास केंद्र या भारत सरकार द्वारा परिभाषित किसी अन्य सक्षम प्राधिकारी से एक प्रमाण पत्र जो यह प्रमाणित करता है कि वह विशेष आवश्यकताओं वाला बच्चा है (सीडब्ल्यूएसएन जहां भी लागू हो)।
- 4. सेवा प्रमाण पत्र- एक सेवा प्रमाण पत्र (कर्मचारियों की श्रेणी 1,2,3,4 के लिए) पिछले 7 वर्षों के दौरान स्थानांतरण की संख्या दिखाते हुए, कार्यालय प्रमुख द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी हुई, जिसमें नाम पदनाम और अन्य प्रासंगिक विवरण बड़े अक्षरों में हों।
- 5. रिटायर्ड रक्षा कर्मचारियों के लिए सेवानिवृत्ति का प्रमाण पत्र।
- 6. निवास का प्रमाण (RTE हेतु 05 किलोमीटर से कम दूरी)
- 7. बच्चे की रक्त समूह रिपोर्ट।
- 8. बच्चे और उसके माता-पिता के आधार कार्ड की प्रति।
- 9. यदि छात्र/छात्रा किसी विद्यालय में अध्ययनरत रहा है तो उस विद्यालय से TC के साथ UDISE नंबर प्रदान करे।

प्रवेश समय: 9 बजे (दोनों पालियों हेतु)

स्थान: प्राथमिक विंग